dan Istana seljuk terus-menerus mengundang untuk membimbing peningkatan

sastra dan ilmu di kawasan mereka, Ghazali sama sekali tidak mau berhubungan

dengan penguasa itu, dan melanjutan kegiatan mengajar di kota kelahirannya

sampai pada saat wafatnya. Akhir hidupnya yang dramatis terjadi di Tehran pada

505 H (1111 M). Seperti biasa, ia bangun pagi pada suatu hari senin,

bersembahyang kemudian meminta dibawakan peti matinya. Ia seolah-olah

mengusap peti itu dengan matanya dan berkata : “apapum perintah Tuhan, aku

telah siap melaksanakannya “ sambil mengucapkan kata-kata itu ia menjulurkan